
گروه سینما و تلویزیون -  فیلم سینمایی »دشت خاموش« برنده جایزه 
افق‌های ونیز به کارگردانی احمد بهرامی از ۲۲ شهریور و به مناسبت روز ملی سینما 
در سینماهای ایران روی پرده می‌رود. فیلم سینمایی دشت خاموش به نویسندگی و 
کارگردانی احمد بهرامی و تهیه‌کنندگی سعید بشیری که پیش از این در حضورهای 
جشنواره‌ای خود در جهان موفق ظاهر شده است، از دوشنبه ۲۲ شهریور در 

سینماهای »هنروتجربه« در سراسر کشور اکران می‌شود.
در آستانه اکران عمومی از پوستر این فیلم با طراحی احسان برآبادی رونمایی 
شد.  دشت خاموش فیلمی است که به شرایط دشوار کاری و روابط پیچیده انسانی 
در یک محیط کارگری می‌پردازد. پخش بین‌المللی این فیلم توسط شرکت »پرشیا 

فیلم« با مدیریت علی قاسمی انجام می‌شود.
این فیلم تاکنون موفق به دریافت تندیس شیر بهترین فیلم بخش افق‌ها از 
فستیوال ونیز سال ۲۰۲۰، تندیس بهترین فیلم از فستیوال هنگ کنگ سال ۲۰۲۱، 
تندیس بهترین بازیگر مرد برای علی باقری از فستیوال هنگ کنگ سال ۲۰۲۱، 
بهترین تدوین برای سارا یاوری از انجمن بین‌المللی منتقدان و روزنامه نگاران 
سراسر جهان سال ۲۰۲۱، نشان فیپرشی از فدراسیون بین‌المللی منتقدان فیلم سال 
۲۰۲۰، تندیس بنیاد فای )اعتماد ملی ایتالیا( سال ۲۰۲۱، بهترین فیلم از فستیوال 
سابورسیو کرواسی سال ۲۰۲۱ شده است. علی باقری، فرخ نعمتی، مهدیه نساج، 
تورج الوند، مجید فرهنگ، ناصر علاقمندان، راضیه ایرانی، نرگس امینی، محسن 
یگانه، مهتاب خوش‌منش، شقایق آقازاده، اهورا بهرامی، پارسا و ارشا سبحانی، برسام 

بهرامی، مینا سرقره بازیگران این فیلم سینمایی هستند.
از دیگر عوامل این فیلم می‌توان به مدیر فیلمبرداری: مسعود امینی تیرانی، مشاور 
کارگردان: ناهید عزیزی صدیق، تدوین: سارا یاوری، طراح صحنه و لباس: جاوید 
جاویدنیا، مدیر صحنه: سپیده بلون و بهادر زندی، طراحی و ترکیب صدا: حسن 
مهدوی، مدیر صدابرداری: وحید رضویان، طراح گریم: نوید میرالی، فیلمبردار: 
حسن لشکری، مدیر برنامه‌ریزی: پویان درزی، دستیار کارگردان: مسعود قدسی، 
آهنگساز: فواد قهرمانی، مدیر تولید: فربد صوفی، منشی صحنه: مهران رضائی، 
تصحیح رنگ: سامان مجدوفائی، جلوه‌های ویژه بصری: علی ابراهیمی، مجریان 
طرح: محمود بهرامی، علیرضا میرزایی، جانشین تهیه‌کننده: هادی معصومی، مدیران 
تدارکات: مجید بختیاریان، هادی جهانبخش، طراح پوستر: احسان برآبادی، عکاس 
و تصویربردار پشت صحنه: پرسا بشیری، مشاور رسانه‌ای: نغمه دانش آشتیانی با 

همراهی فروغ گشتیل اشاره کرد.

گروه سینما و تلویزیون - کیومرث پوراحمد فیلم سینمایی »پرونده باز است« 
را که به تازگی پروانه ساخت آن را دریافت کرده است، جلوی دوربین می‌برد.

کیومرث پوراحمد کارگردان سینما بعد از گذشت سه سال از ساخت فیلم 
سینمایی »تیغ و ترمه«، به تازگی پروانه ساخت »پرونده باز است« را دریافت کرده 
است.وی فیلمنامه این اثر سینمایی را سال‌ها پیش به نگارش درآورده بود اما طی 
سال‌های گذشته شرایط برای تولید آن فراهم نبود.این فیلم که تهیه‌کنندگی آن را علی 
قائم مقامی برعهده دارد، چهارمین همکاری پوراحمد بعد از »شب یلدا«، »کفش هایم 
کو؟« و »تیغ و ترمه« با این تهیه‌کننده سینما است. کیومرث پوراحمد قرار است این 
بار با »پرونده باز است« یک ماجرای جنایی را جلوی دوربین ببرد. »پرونده باز است« 

به زودی و بعد از پایان مراحل پیش تولید جلوی دوربین می‌رود.

اکران فیلم برنده جایزه افق‌های ونیز 
از ۲۲ شهریور در ایران

سه سال پس از »تیغ و ترمه«؛

کیومرث پوراحمد »پرونده باز است« 
را می‌سازد

سینما و تلویزیون 8
گروه سینما و تلویزیون- سریال 
زخم کاری که پربیننده‌ترین سریال 
پخش خانگی در سال‌های اخیر لقب 
گرفته به قسمت پایانی رسید. روز 
جمعه عوامل سریال قسمت آخر را با 
مردم تماشا کردند. این اکران مردمی به 
شدت مورد استقبال قرار گرفت و در 
مدت زمان ۱۰ دقیقه بلیت تمام ظرفیت 
سالن اصلی سینما آزادی به فروش 

رفت.
اقتباسی ایرانی شده

زخم کاری همان طور که در تیتراژ 
ابتدایی سریال می‌آید، اقتباسی از رمان 
»بیست زخم کاری« اثرمحمود حسینی 
زاد است که آن نیز خود اقتباسی است از 
شاهکار شکسپیر یعنی مکبث. اقتباس 
در لغت به معنای اخذکردن و گرفتن 
است. اخذ کردن و گرفت محتوا یا 
مطلبی از یک اثر دیگر همراه با تلخیص 
و تصرف اقتباس گفته می‌شود. در 
اقتباس معمولا نوعی بازآفرینی وجود 
دارد به این معنی که هنرمندی که سراغ 

اقتباس می‌رود، قصد کپی کردن از 
محتوای اصلی را ندارد بلکه با الهام 
گرفتن از مفاهیم یا برخی از جزئیات آن 

اثر دست به آفرینشی نو می‌زند. بنابر این 
در آثار اقتباسی سینمایی تنها رگه‌هایی 

از اثر اولیه حفظ شده و اتفاقات و 
شخصیت‌های دیگری نیز به فیلم اضافه 
می‌شوند. مهدویان کارگردان و نویسنده 

زخم کاری به خوبی توانسته این کار را 
انجام دهد و موضوع داستان را برای 

مخاطب ایرانی آشنا و قابل درک کند. 
این اقتباس توانست مخاطی را به خود 

جذب کند.

بودجه ساخت فیلم 
ساختن اثر سینمایی یا سریالی 

خوب نیاز به بودجه و سرمایه قابل 
توجه دارد و امری ضروری است. با 
نگاهی به پیشینه کارگردان این سریال 
می‌توان متوجه شد که بودجه مناسب 
و خط قرمزهای کمتری پیش روی 
او بوده است. محمد حسین مهدویان 
کارگردان و نویسنده زخم کاری که 
بسیاری ساخته‌های او را نه از جهت 
مستقل بودن بلکه با توجه به امکانات 
ویژه‌ای که در اختیار دارد می‌شناسند. 
از فیلم‌های مهم او می‌توان به ایستاده 
در غبار، ماجرای نیمروز، ماجرای 
نیمروز:ردخون، لاتاری و درخت 
گردو اشاره کرد. فیلم‌هایی که اگر در 
هر کدام از آنها دقت شود رد بودجه 
و همراهی بزرگ در ساخت آنها دیده 
می‌شود. سریال زخم کاری خط 
قرمزهای سینمای ایران را رد کرده 
و در قسمت‌هایی با سانسور مواجه 
شده است. سانسوری که حتی صدای 
مهدویان را درآورد و بسیاری او را محق 

این اعتراض ندانستند.

بازیگران خوب و بد
جواد عزتی، رعنا آزادی ور، هانیه 
توسلی، سعید چنگیزیان، الهه حصاری، 
عباس جمشیدی فر، مهدی زمین‌پرداز، 
امیرحسین هاشمی و مائده طهماسبی 
بازیگران اصلی این سریال هستند اما 
بسیاری از منتقدان بر این باورند که وزن 
اصلی تیم بازی برخی دیگر از بازیگران 
نه تنها قوی نیست که آن را می‌توان 
ضعیف دانست. لحن، بدن و بیان 
عزتی توانسته بر تمام ابعاد شخصیت 
مالک مسلط شود.بازی رعنا آزادی ور 
که از همان سکانس های اول جالب 

توجه بود. 
تا جایی که بازی کنترل شده و 
خیره کننده اش توانسته بار سریال را 
بالا بکشد. اگرچه که بازی زوج عزتی 
و آزادی ور بی نقص و عالی شده است 
اما منتقدان بازی زوج میثم و مائده را 
به چالش کشیده‌اند. صاحب‌نظران بر 
این باورند که سریال زخم کاری یک 
نیمه ابتدایی بسیار خوب داشت اما 

نتوانست این روند را در 
ادامه نگه دارد و افتی در 
آن مشاهده شد.  اما گویا 
قسمت آخر آنقدر خوب 
بود که بتوان از این ضعف 

چشم پوشی کرد.

چرا سریال زخم کاری 
پربیننده‌ شد؟

اکران مردمی قسمت پایانی سریال زخم کاری مورد استقبال قرار گرفت.

گروه سینما و تلویزیون-
سیاوش چراغی‌پور و هامون سیدی به 

فیلم سینمایی »پریسان« پیوستند.
با اضافه شدن سیاوش 
چراغی‌پور، هامون سیدی و سیدمهدی 
نریمانی به پروژه »پریسان« به 
کارگردانی و تهیه‌کنندگی کامبیز بابایی، 
گروه بازیگران این فیلم تکمیل شد. با 
انتخاب کامل بازیگران و عوامل پشت 
دوربین این فیلم بزودی در تهران مقابل 

دوربین خواهد رفت. 
فرهاد قائمیان، شقایق فراهانی، 
صحرا اسداللهی، مهدی کوشکی، 
لیندا کیانی، نادیا شادمان و سیاوش 
طهمورث و )با هنرمندی( ثریا قاسمی، 
به همراه )هنرمند نوجوان( شارمین 
علیمحمدی، دیگر بازیگرانی هستند 
که حضورشان در این فیلم قطعی 
شده است.  »پریسان« به نویسندگی 
علی مقدم و کامبیز بابایی با مضمونی 

اجتماعی به تلاش و فداکاری‌های کادر 
درمان و قاچاق دارو توسط مافیای این 
صنعت که در روزهای شیوع ویروس 
کرونا به یکی از معضلات روز جامعه 

تبدیل شده، می‌پردازد. 
دیگر عوامل این پروژه عبارت 
هستند از: مشاور فیلمنامه و بازنویسی 
نهایی: زامیاد سعدوندیان، مدیر 
پروژه: سمیه فرجی، مجری طرح: 
رضا بابایی، مدیر تولید: سیدمهدی 

نریمانی، برنامه‌ریز: سعید غلامی، مدیر 
فیلمبرداری: مجید گرجیان، صدابردار: 
حسین بشاش، طراح گریم: محمود 
دهقانی، طراح صحنه: داریوش پیرو، 
طراح لباس: گلاره دربندی، دستیار 
اول کارگردان: مرضیه زرتشت، منشی 
صحنه: رعنا بهرخ، مدیر تدارکات: 
علی جعفری، عکاس: سحر رجبیان، 
عکاس و فیلمبردار پشت صحنه: 
امین اعتمادی‌مجد.سهیلا مندوزئی و مشاور رسانه‌ای: ساحل عبداله‌زاده، مدیر امور مالی: 

گروه سینما و تلویزیون-دبیر 
سی و چهارمین جشنواره بین‌المللی 
فیلم‌های کودکان و نوجوانان، از برپایی 
این دوره از جشنواره با شعار »سینما؛ 
سرزمین خیال« خبر داد. بر اساس اعلام 
ستاد اطلاع‌رسانی جشنواره بین‌المللی 
فیلم‌های کودکان و نوجوانان، سی 
و چهارمین دوره این جشنواره نیمه 
دوم مهر ماه امسال برگزار خواهد شد. 
جشنواره‌ای که برپایی آن در شرایط 
دشوار کرونایی به واسطه تعریفی که در 
آن »تولید« و »عرضه« فیلم برای »مخاطب 
کودک و نوجوان« اصل قرار می‌گیرد، 
اهمیتی تاریخی دارد و به‌نوعی، یک 
حرکت برای تأمین خوراک فرهنگی 
نسل نو و شادی‌آفرینی و تهییج این 

نسل محسوب می‌شود.
علیرضا تابش دبیر سی و چهارمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و 
نوجوانان آخرین اطلاعات درباره این 

رویداد سینمایی را مطرح کرد.
سال گذشته اولین تجربه 
برپایی جشنواره آنلاین-

فیزیکی در کشور را ثبت کردید 
و امسال در شرایطی که کشور 
تحت تاثیر پیک پنجم بیماری 
کروناست، در جستجوی راهکار 
از  هستید…  متفاوت‌تری 

دشواری‌های این دوره بگویید.
– دنیا و به ویژه ایران، از بحران 
کرونا آسیب دیده است؛ ما با دنیایی 
سوگوار و کشوری سوگوار روبروییم. 
کودکانِ این سال‌ها، خاطراتی اندوهناک 
برایشان باقی خواهد ماند مملو از 
اعداد و ارقام و از دست دادن‌‏ها و 
دل‌نگرانی‌‏ها… معرفی سرزمین تخیل 
به کودکان باید در اولویت آثار هنری 
و سینمایی باشد و سینمای کودک و 
نوجوان در سرزمینی که سرچشمه 
پیشرفت و خاستگاه امید است، یکی 
از این ظرفیت‌هاست. امید جدی‌‏ترین 
ابزاری است که می‌تواند دست کودکان 
و نوجوانان این نسل را بگیرد و آنها را 
از این بحران به سلامت بگذراند و این 
سینماست که می‌تواند با نشان دادن 
وسعت سرزمین پهناور تخیل، شعله 

امید را در ذهن آنها روشن نگاه دارد. 
نظر به اهمیت این چشم‌انداز، جشنواره 
سی و چهارم با شعار »سینما؛ سرزمین 

خیال« برپا خواهد شد.
از انتخاب این رویکرد و 
نقش رویاسازی و تقویت تخیل 
در مخاطبان کودک و نوجوان 
روزگار دشوار فعلی بگویید و 
این که چگونه می‌توان با هنر-
رسانه سینما، در راستای تبلور 
امید و جلوه‌گری معنای زیستن، 
تلاش و صبر در کودک و نوجوان 

اقدام کرد؟
و  واقعیت«  »چارچوب   –
»واقعیت‌‏گرایی«، چارچوبی تنگ 
برای هنر سینما محسوب می‌‏شود. 
سینماگران ما نیز در این سال‌های 
سخت کرونا، باید بیش از گذشته به 
سرزمین تخیل سری بزنند تا بتوانند 
سینمایی مطلوب کودک و نوجوان 
امروز، خلق کنند. این شعار، یک 
یادآوری به جامعه سینما نیز محسوب 
می‌شود که اسیر فشار روزمره‌‏ای که 

شرایط سخت این روزها آنها و جامعه 
را تحت تاثیر قرار داده است، نباشند و 
دعوتی است از آنان به سرزمین خیال، 
تا با گذار از چارچوب واقعیت‌‏گرایی 
)و نه لزوما واقع‌‏گرایی(، دنیای سینما 
را مثل همیشه، دنیایی رنگی و رویاوار 

نگاه دارند.
با توجه به آمار رسمی اعلام 
شده، انتظار استقبال فیلمسازان 
از این دوره را داشتید؟ ایده شما 
در ارتقای سینمای کودک در 

دوران پساکرونا چیست؟
– تعداد فیلم‌های سینمایی حاضر 
در این دوره، نشان می‌دهد حتی کرونا 
نیز نتوانسته سینماگران ما را متوقف 
کند. سینمای کودک و نوجوان ایران، 
نشان داده است که نه زیر فشار کرونا 
و نه تحت هیچ شرایط دیگری، قصد 
ترک ارتباط با مخاطبان خود را ندارد 
و این حجم از تولیدات و تنوع آنها نیز 
به ما می‌‏گوید در عصر پساکرونا نیز، 
که انشاالله به زودی شاهدش خواهیم 
بود، سینمای کودک و نوجوان در 

کنار رسانه‌‏های نوینی مثل VODها 
و سامانه‌‏های جدیدتر ارائه محتوا، به 
حیات خود، پربارتر از همیشه ادامه 

خواهد داد.
امسال چه تغییرات عمده‌ای 
در برپایی و اجرای جشنواره به 

وجود آمده است؟
– در دوره‏ گذشته، با احتیاط 
و علی‏رغم نفی و انکار برخی از 
صاحب‌نظران و منتقدان، مسیر 
برگزاری آنلاین جشنواره را پیمودیم 
و سربلند از آن بیرون آمدیم، امسال اما 
در شرایطی برای دومین بار و به حکم 
ویروس منحوس کرونا، شیوه برگزاری 

جشنواره به‌صورت ترکیبی آنلاین و 
آفلاین خواهد بود که بسیاری از منتقدان 
دیروز، خود به قدرت ابزارهای نوین و 
فناوری‌های نوظهور ایمان آورده و کمتر 
کسی باقی مانده است که منکر نقش 
قدرتمند این ساحت جدید فناورانه 
در آینده‏ سینما باشد. امیدواریم در این 
دوره نیز، با تمهیداتی که اندیشیده‏ شده 
بتوانیم ابعاد جدیدی از ظرفیت‌های 
ترکیب فناوری‌های مبتنی بر اینترنت و 
ظرفیت‌های فیزیکی موجود در سینما 
)در اصفهان و استان‌های کشور با 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی( را ارائه 

داده و درس‌هایی جدید از آن بگیریم.

گروه سینما و تلویزیون-فیلم 
»زالاوا« ساخته ارسلان امیری موفق به 
کسب جایزه بزرگ بهترین فیلم و جایزه 
فیپرشی بخش هفته منتقدان جشنواره 
ونیز شد. نخستین ساخته بلند ارسلان 
امیری، امسال تنها نماینده سینمای ایران 
در هفتاد و هشتمین دوره جشنواره ونیز 
بود و در نهایت توانست جایزه نخست 

بخش مستقل‌ هفته منتقدان )جایزه 
بزرگ بهترین فیلم( و همچنین جایزه 
بهترین فیلم از نگاه هیات داوران انجمن 
بین المللی منتقدان فیلم )فیپرشی( را به 

خود اختصاص دهد. 
بخش مستقل هفته منتقدان ونیز 
از سوی اتحادیه منتقدان سینمای ایتالیا 
برگزار می‌شود و فیلم‌های این بخش در 

کنار سایر آثار جشنواره ونیز برای کسب 
جایزه شیر آینده ویژه بهترین فیلم اول 
به ارزش ۱۰۰ هزار دلار نیز رقابت 
خواهند کرد که برنده آن در اختتامیه 
بخش رسمی ونیز ۲۰۲۱ معرفی خواهد 

شد. 
»زالاوا« به تهیه‌کنندگی روح‌الله 
برادری و سمیرا برادری و نویسندگی 

ارسان امیری، آیدا پناهنده و تهمینه 
بهرام است که در آن نوید پورفرج، 
پوریا رحیمی سام و هدی زین‌العابدین 
از بازیگران اصلی هستند. کمپانی 
»LevelK« حق پخش بین‌المللی 
»زالاوا« را در اختیار گرفته است و این 
فیلم را در کشورهای مختلف اکران 

خواهد کرد.

گروه سینما و تلویزیون-
معمولاً فیلم‌های سینمایی اکشن 
هزینه تولید بالایی دارند و خرج‌های 
هنگفتی روی دست تولیدکننده‌های 
خود می‌گذارند. معمولاً تولید 
فیلم‌های سینمایی پرهزینه است 
و در این بین شاید فیلم‌های اکشن 
بیش از همه هزینه تولید بخواهند؛ 
چرا که معمولاً ستارگان نام آشنایی 
در آن بازی می‌کنند و هزینه‌های 
زیادی برای جلوه‌های بصری آن 
می‌شود به همین دلیل از آثار پرخرج 
سینمای جهان محسوب می‌شوند. دو 
فیلم »جنگ ابدیت« و »پایان بازی« 
از مجموعه فیلم‌های انتقام جویان، 
دو مورد از پرفروش‌ترین فیلم‌های 
سینمایی تاریخ هستند، اما این دو فیلم 
همچنین در بین گرانترین فیلم‌های 

سینمایی جهان نیز قرار دارند.
هزینه تولید یک فیلم در حقیقت 
شامل هزینه ساخت و طراحی 
صحنه‌ها، طراحی جلوه‌های ویژه، 
لباس‌ها و همینطور وسایل می‌شود. 
دستمزد بازیگران، عوامل فنی، 
بدلکاران، تهیه‌کنندگان و هزینه‌های 
مربوط به سفر و اقامت را نیز می‌توان 
جزو هزینه تولید فیلم‌ها دسته بندی 
کرد. اینسایدر با بررسی هزینه‌های 
فیلم‌ها از گزارش سایت‌های مختلف، 
فهرستی از آثار پر هزینه را تهیه کرده 

که در ادامه می‌خوانید. بیشتر این آثار 
به کمپانی دیزنی تعلق دارند و از آثار 

ابرقهرمانی است.
»دزدان دریایی کارائیب: 
سوار بر امواج ناشناخته« / 

۲۰۱۱
این فیلم در سال ۲۰۱۱ منتشر 
شد و از محبوب‌ترین مجموعه 
فیلم‌های سینمایی جهان شناخته 
می‌شود. حضور ستارگانی مثل جانی 
دپ یکی از دلایل افزایش هزینه‌های 
این فیلم است که البته جلوه‌های ویژه 
نیز در این هزینه تاثیر زیادی گذاشته 
است. در سال ۲۰۱۴ طبق گزارش که 
فوربز ارائه داد، بیش از ۴۰۰ میلیون 
دلار برای تولید این فیلم سینمایی 
هزینه شد. جانی دپ برای بازی در 
دنباله این فیلم ۵۵ میلیون دلار در آمد 
کسب کرد. حتی خود جانی دپ در 
مصاحبه‌ای گفته بود بیش از دستمزد 
واقعی اش به او پول داده شده است. 
»انتقام جویان: پایان بازی/  

۲۰۱۹
این فیلم پایانی بر داستان ابر 
قهرمان‌های انتقام جو و با شخصیت 
تانوس بود که حسابی به خرج افتاد؛ 
البته به خوبی این هزینه جبران 
شد و این فیلم در رتبه نخست 
پرفروش‌ترین فیلم‌های تاریخ سینما 
قرار گرفت. تعداد زیادی از بازیگران 

این فیلم سینمایی در بین ۱۰ بازیگر پر 
در آمد امسال قرار گرفتند. نیویورک 
تایمز در گزارشی هزینه تولید این فیلم 
سینمایی را چیزی حدود ۳۵۰ میلیون 
دلار اعام کرد. طبق بررسی‌های 
دقیق این نشریه مشخص شد که 
بودجه کامل فیلم ۳۵۶ میلیون دلار 

بوده است.
»انتقام جویان: جنگ 

ابدیت«/ ۲۰۱۸

مارول برای اینکه مخاطبان 
را پای فیلم‌های سینمایی خود 
میخکوب کند، برای آثارش ولخرجی 
زیادی می‌کند. این فیلم در سال ۲۰۱۸ 
و توسط برادران روسو ساخته شد و 
همان بازیگران همیشگی و گران 
قیمت در آن ایفای نقش می‌کنند. 
طبق گزارش وال استریت ژورنال در 
آوریل سال ۲۰۱۸، ۳۰۰ میلیون دلار 
برای این فیلم هزینه شده است؛ اما 

مدتی بد ددلاین گزارش داد که بودجه 
این فیلم ۳۲۵ میلیون دلار بوده است.

»دزدان دریایی کارائیب: 
پایان جهان«/ ۲۰۰۷

این فیلم در سال ۲۰۰۷ منتشر 
شد و مثل فیلم‌های قبلی نیز ستارگان 
مشهور در آن بازی کرده اند. در همان 
سال وال استریت ژورنال گزارش 
داد که فیلم »پایان جهان« یکی از 
اولین فیلم‌های تاریخ سینما بوده که 

با بودجه ۳۰۰ میلیون دلاری ساخته 
شده. این فیلم با وجود اینکه نسبت 
به قبل فروش کمتری را به ثبت 
رساند، اما در سال ۲۰۰۷ به عنوان 
پرفروش‌ترین فیلم سینمایی سال 

لقب گرفت.
»لیگ عدالت«/ ۲۰۱۷

بعد از ابر قهرمان‌های مارول، 
حالا نوبت نمایش ابرقهرمان‌های 
دنیای دی سی است. این فیلم 

پنجمین فیلم از این دنیای سینمایی 
است که در سال ۲۰۱۷ منتشر شد. بن 
افلک در نقش بتمن، هنری کویل، گل 
گدوت ستارگان گران قیمت این فیلم 
سینمایی هستند. وال استریت ژورنال 
در سال ۲۰۱۷ بودجه این فیلم را 

حدود ۳۰۰ میلیون دلار گزارش داد.
»سولو: داستانی از جنگ 

ستارگان«/ ۲۰۱۸
شاید برای اینکه عنوانی آبرومند 
از جنگ ستارگان ساخته شود، این 
فیلم هزینه‌های زیادی کرد. اگرچه 
این فیلم توانست سود آوری کند، 
اما می‌توان گفت به نسبت خرجی که 
برای آن شد سودی نصیب استودیو 
سرمایه گذار نشد. بازیگران این 
فیلم نیز شامل امیلیا کلارک و وودی 
هارلسون می‌شوند. بودجه این فیلم 
سینمایی نیز ۴۰۰ میلیون دلار اعلام 

شد.
»جان کارتر«/ ۲۰۱۲

طبق اعلام فوربز در سال ۲۰۱۴ 
این فیلم سینمایی بیش از ۳۰۶ میلیون 
دلار هزینه تولید داشته است. این فیلم 
سینمایی با بازی تیلور کیچ لین کولینز 
مارک استرانگ قرار بود آغازگر یک 
مجموعه سینمایی جدید باشد، اما 
عدم استقبال از آن در گیشه فروش 
باعث شد دیزنی از ساخت ادامه آن 

صرف نظر کند.

»مرد عنکبوتی ۳«/ ۲۰۰۷
بودجه رسمی فیلم سینمایی 
»مرد عنکبوتی ۳« توسط ورایتی اعلام 
شد. در آن زمان مدیر بازاریابی و 
توزیع آثار کمپانی سونی، اعلام کرد 
که کمپانی برای تبلیغات قسمت سوم 
نسبت به فیلم گذشته هزینه کمتری 
کرده است. او همینطور اعلام کرد به 
دلیل استفاده از جلوه‌های ویژه بودجه 
این فیلم ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده 
است. هزینه بازاریابی این فیلم ۱۲۰ 
میلیون دلار اعلام شد و مجموع 
هزینه‌های این فیلم نیز چیزی حدود 

۲۶۰ میلیون دلار گزارش شد.
»اسپکتر«/ ۲۰۱۵

»اسپکتر« آخرین فیلم سینمایی از 
مجموعه جیمزباند بوده که مخاطبان 
روی پرده سینما آن را تماشا کرده 
اند. جدیدترین قسمت این مجموعه 
سینمایی نیز امسال با عنوان »زمانی 
برای مردن نیست« منتشر خواهد شد. 
طبق تخمین‌های مختلفی که برای 
این فیلم زده شده، بودجه آن چیزی 
بین ۲۴۵ الی ۳۰۰ میلیون دلار برآورد 
شده. با توجه به اینکه فیلم اسپکتر 
در مکزیک، اتریش، مراکش، ایتالیا 
و انگلیس فیلمبرداری شده هزینه 
زیادی هم در پی داشته و پرخرج‌ترین 
فیلم در بین آثار جیمزباند محسوب 

می‌شود.

پرخرج‌ترین فیلم‌های اکشن جهان کدامند؟

سیاوش چراغی‌پور و هامون سیدی آخرین بازیگران 
»پریسان« شدند

دبیر سی و چهارمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان عنوان کرد:

برپایی جشنواره سی و چهارم با شعار »سینما؛ سرزمین خیال«

»زالاوا« بهترین فیلم هفته منتقدان ونیز شد

زخم کاری همان طور که در تیتراژ ابتدایی سریال می‌آید، اقتباسی از رمان 
»بیست زخم کاری« اثرمحمود حسینی زاد است که آن نیز خود اقتباسی است از 
شاهکار شکسپیر یعنی مکبث. اقتباس در لغت به معنای اخذکردن و گرفتن است. 
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